
1 

 

 

  

 

Prot.   
 
 
Codice CUP: H64D21000460006       

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.cpiacataniauno.edu.it 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per Percorsi di mentoring e orientamento personalizzato nei CPIA per la prevenzione della 
dispersione scolastica nei percorsi afferenti al progetto per il progetto PNRR Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – – Linea di investimento PNRR DM 19 -1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Codice progetto CTMM150008 - M4C1I1.4- 2024-1322-P-47298 - Titolo Il 
mio percorso nel mondo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– – linea di investimento PNRR DM 19 -1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 641.186,88, per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 
per i divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento PNRR DM 19 -1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

C.P.I.A. CATANIA 1 
Via Velletri, 28 95126 - 095-8259050 

ctmm150008@istruzione.it - ctmm150008@pec.istruzione.it 

 

http://www.cpiacataniauno.edu.it/
mailto:ctmm150008@istruzione.it
mailto:ctmm150008@pec.istruzione.it




2 

 

 

 
 
 

VISTO il progetto Il mio percorso nel mondo presentato in data 02/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 23553 del 15/11/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per Percorsi di 
mentoring e orientamento personalizzato nei CPIA per la prevenzione della 
dispersione scolastica e per il ruolo di ESPERTI; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 26.10.2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 13 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della valutazione diretta delle istanze da parte del Dirigente Scolastico e la 

graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria  provvisoria: 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  

“Mentoring per la prevenzione della dispersione scolastica” 

 

N.  
PROT. 

DOMANDA 
COGNOME E NOME 

PUNTEGGIO 
SCELTA P.E. 

PRECEDENZA 

1 27620 Pappalardo Marzia 
38 MALERBA POM. 

Collaborazione 
plurima 

2 27384 Catania Rossana 37 MINEO 
Collaborazione 

plurima 

3 27365 Vindigni Patrizia 
37 VESPUCCI (MATT. - MALERBA 

(MATT) 

Collaborazione 
plurima 

4 27647 Gangemi Giovanna Ausilia 49 MALERBA MATT. Esterno 

5 27104 Anita Angelica 38 ARCHIMEDE Esterno 

6 27623 Pappalardo Luana 37 1-2-3-4 Esterno 

7 26872 Capizzi Nausicaa 35 ARCHIMEDE Esterno 

8 27562 Rossitto Domenica 35 PONTE Esterno 

9 27627 Grasso Gabriele 34 RANDAZZO Esterno 

10 27112 Triolo Simona 33 
VESP.(MATT)  MALERBA 
(MATT.) 

Esterno 

11 27539 Pafumi Simona 33 PETRARCA Esterno 

12 26769 
Lotario Umberto Antonino 
Claudio 

33 PETRARCA 
Esterno 

13 27617 Tamà Alice  31 PETRARCA Esterno 

14 26889 Gelardi Alesssandra 30 PETRARCA - DE ROBERTO Esterno 



3 

 

 

15 27641 Russo Ester 28 PESTALOZZI Esterno 

16 27630 Di Paola Ilaria 27 ARCHIMEDE Esterno 

17 27584 Marotta Marcella 27 PESTALOZZI Esterno 

18 27235 Manduca Cristina Agata 27 NESSUNA Esterno 

19 27579 Fusto Barbara 27 ARCHIMEDE Esterno 

20 27629 Russo Roberta 26 1-2-3-4-5-8-9-10-12 Esterno 

21 27190 Gullotta Gullotta Gaia 26 MALERBA (MATT) Esterno 

22 26771 Nicosia Maria Luisa 26 VESPUCCI POM. Esterno 

23 26770 Gervasi Silvia  24 TUTTE Esterno 

24 27524 Petracca Stefano 24 NESSUNA Esterno 

25 26944 Lo Presti Ilenia 24 
RANDAZZO-VESPUCCI (POM-
MATT) 

Esterno 

26 27618 Arena Rossana 24 MALERBA MATT. Esterno 

27 27564 Corinzia Giulia Grazia 23 
VESPUCCI (POM)  E MALERBA 
(POM) 

Esterno 

28 27474 Vitale Simona 22 CAVOUR Esterno 

29 27366 Vitale Erika Graziella 22 ARCHIMEDE Esterno 

30 27237 Passarello Lisa 21 PETRARCA- Malerba(matt.) Esterno 

31 26822 Cappadonna Marco 21 RANDAZZO Esterno 

32 27471 Febbraio Anna 20 TUTTE TRANNE 14-15-17-18 Esterno 

33 27636 Spilotri Tiziana 20 MALERBA  Esterno 

34 27419 Tarda Sebastiano Walter 19 MALERBA (MATT) Esterno 

35 27504 Trovato Elena 18 
VESPUCCI (POM)  E MALERBA 
(POM) 

Esterno 

36 27534 Moschetto Daniela 16 NESSUNA Esterno 

37 27569 Mineo Vittoria 15 MALERBA (POM) Esterno 

38 27632 Miraglia Marta 14 MALERBA MATT. Esterno 

39 27238 Cirincione Giuliana 13 PETRARCA Esterno 

40 26855 Costa Gianluca 6 
Petrarca-De Roberto-
Randazzo 

Esterno 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESCLUSI   

“Mentoring per la prevenzione della dispersione scolastica” 

 

 

PROT. 
DOMANDA 

COGNOME E NOME ESCLUSI  MOTIVAZ. ESCLUSIONE 

27381 Finocchiaro Tiziana ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27383 Ferrigno Claudia ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27213 Dini Agnese ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27526 Alì Giuseppa Anna ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27086 Favara Deborah ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27114 Marletta Lucrezia ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27382 Vitello Rita Maria Catena ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27512 Cutuli Vittoria ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27469 Amata Roberta ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27525 Tiralongo Jennifer ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 



4 

 

 

26854 Villani Laura ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27430 Gruttadauria Giorgia ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27642 Leotta Francesco ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27640 Pellegrino Simona ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

26871 Raciti Martina ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27634 Nicosia Francesca ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27364 Puglisi Letizia ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27513 Perna Carolina ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27624 Toscano Martina ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27625 Sortino Maria Stella ESCLUSO ASSENZA ESPERIENZA DI CUI  ART. 4 AVVISO PROT. 26622 DEL 13/12/2024 

27376 Mazzei Annarita ESCLUSO MANCA ALL. B 

27476 Fichera Gaetano ESCLUSO CV NO FORMATO  EU  

27510 Pagano Ezio ESCLUSO NO FIRMA ALL. A 

27538 Rapisarda Antonella ESCLUSO LAUREA NON ATTINENTE 

27540 Aiello Chiara ESCLUSO NO ALL. B 

27575 Giuffrida Clea ESCLUSO NO ALL. B 

27621 Fazio Maria ESCLUSO  NO FIRMA ALL. B 

27626 Finocchiaro Martina ESCLUSO CV NO FORMATO  EU 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Commissario 1 

 
Commissario 2……………………… 
 

 
 

                                                                                                                                         
Documento Firmato digitalmente 

     Il Dirigente Scolastico, 
               Prof.ssa Antonietta Panarello 

 

 

 

 

 


		2025-01-13T14:28:57+0100
	ANTONIETTA PANARELLO




